Simultas grauis reliqua erat Iohannis anthioceni et complicum ipsius orientalium episcoporum quorundam contra Cyril [127 a] lum, diuisaque videbatur ecclesia, cum piissimus princeps Theodosius auidus reformatrice ecclesiastice pacis atque ueritatis, accersito Maximiano sanctis-

<sup>77</sup> = V 113    <sup>77 a</sup> = V 109, CT 65: Completum est desiderium tuum    <sup>78</sup> = V 115, *latine non extat*    <sup>79</sup> = V 116, *latine non extat*    <sup>80</sup> = V 111, CT 55: Beatus propheta David in Deo confidentes audacissimos ostendit dicens (*eadem est ac n. 51*, Cfr. Schwarz, V 79)    <sup>81</sup> = V 118, *latine non extat*    <sup>82</sup> = A 80, Wint 3    <sup>83</sup> = A 93-94    <sup>84</sup> = V 119

<sup>1</sup> *Spatium vacuum B*

<sup>2</sup> *conuersos*

simo episcopo, rogat quonam modo pax obuenire ecclesiis possit. At vir dei: si, inquit, Iohannes anthiocenus Nestorium et eius dogmata dampnat, dubium non est Cyrillum summum dei sacerdotem facile et libenter oblitem iniuriarum quas Epheso, illo auctore, perpessus est hiis que pacis et quietis sunt accesurum. Tum imperator maximo repletus gaudio rescritbit Iohanni graues multum litteras fere probans cur se oporteat de episcoporum pace curam gerere, quorum esse cura potissimum debeat non modo ecclesiis uerum eciam imperio perpetua prece pacem procurare, mandatque ut ad certum tempus Nicomediam perget ubi et Cyrillus aderit multaque in hanc rem scribens. Postremo nisi obediat sibi impulet si censuras ciuerit. Est epistole initium: *Pacem reddere cupimus.*

86 Scribit et Achatio sanctissimo seni Berriensi episcopo per Aristolaum tribunum atque notarium, qui orientalium et Ioannis maxime uerbis circumuentus, fuerat modice de Cyrillo oblocutus apud principem, dicens priuate discordie causa a Nestorio dissentire quod postea Cyrillus expostulat ut suo notabitur loco; hortatur religiosissimus princeps precibus ad deum et consilio suo Iohannem impellat ad im[127 b]pia Nestorii dogmata dampnanda, dicens cum Cyrillo congruere totum occidentem omnesque ubique terrarum et pro se atque imperio preces ad Deum fundi.<sup>1</sup> *Cum aperte nouerimus religionem tuam.*

Acceptis principis litteris Iohannes una et Achatio suadente compulsus consultat cum suis, communique consilio Paulum emisenum episcopum mittunt postulantes ut quicumque ille scripserat et maxime XII capitula dampnaret, alioquin ecclesiis pacem non esse reddendan. Scripsit Iohannes Achatio se patrum fidem tenere, debere Cyrillum amovere que scripserat. Rescritbit Cyrus Achatio asserens rem iniustum et penitus illiberalem ab se postulari ut que adversus impia dogmata Nestorii bene et utiliter scripserat (non) dampnaret, maxime cum omnia ab se scripta confirmatio essent et declaratio nicene fidei quam illi solam et nudam obtinere uolebant; carpit modice et reuerenter Achatium pro litteris quas ad principem scripserat quas tamen illius non fuisse crediderit.

89 Scribit Achatius Alexandrino<sup>2</sup> hyerapolitano episcopo paucis significans quid ad se principes per Aristolaum, quid Cyrillus, quid romanus pontifex scripserit et ut Cyrillus modice expostularit, parci senectuti sue postulat, ne tantum sustineant dedecus tollantque discordiam. Incipit epistola: *Venit ex Alexandria.* (Senis ut uidetur admonitus commotione).  
 90 Iohannes ad Cyrillum scribit simultatis preterite causam ad XII capitula referens, multa de pacis [127 c] atque unitatis ecclesiastice bono prosequitur, asseritque ex hiis que ad Achatium scripserat mentes orientalium multum fuisse paccatas. Videntur ista tamen scripta coacte ferme atque simulate, nam priusquam tractatus pacis ab imperatore fuisset inductus scripserat tam Iohannes ipse quam Theodoretus contra XII Cyrilli capitula propositis singulis singulatim reprehensiones, adiiciens quibus ea erroris conuincere niterentur. Cyrillusque responderat apertissime docens sensum suum esse catholicum et utriusque seorsum ineptias seu uersutias

85 = V 120, CT 69: Intentio nobis correctio pacis est      86 = A 103, CT 140      87 = A 105,  
 CT 142      88 = A 107, CT 145      89 = A 10, CT 144: Rediit ab Alexandria      90 = A 108,  
 CT 169

<sup>1</sup> *Deest aliquid?*

<sup>2</sup> *Alexandro.*

- arguens singulisque obiectib[us] responsa subiciens plena rationis.
- 91 Incipit autem apologia prima ad Iohannen seu orientales: *Qui sancto deo mentem suam dedicarunt*. Secunda uero ad Euoptium episcopum ad obiecta Theodoreti episcopi Ciri ubi pari modo respondet per singula; incipit uero: *Legi que nuperrime tua ad me ueneratio scripsit*, acriter autem insectatur interdum malignam illorum intelligentiam. Sed et in sancta synodo ephesina orantibus sanctis episcopis eadem XII capitula exposuerat per singula aperiens cuius rei gratia singula queque dixisset, et quam haberent intelligentiam ut non posset esse obscurus usque ad illud tempus Ioanni Cyrilli sensus, apparet autem gratificandi Nestorio causa potius illum ea que premissa sunt egisse quam fidei zelo. Numquam apparet ex litteris maxime orientalium episcoporum qui missi Constantinopolim fuerant et Theodoreti ipsius [127 d] specialiter multam illi curam fuisse Nestorii ut antiqui amici sui.
- 93 Iterum scribit Iohannes ipse Cyrillo epistolam, cui suam subicit fidem dampnatque Nestorium et electionem Maximiani approbat. Scribit autem per Paulum memoratum emisenum episcopum. Est autem ipsa epistola pulchra et incipit: *Pridie ex iussione serenissimi principis*.
- 94 Fuit supra modum gratus huius aduentus Cirillo litterasque illas pacis obsides magna cum exultatione suscepit rescriptsque Iohanni plenam gratulationis epistolam cuius initium est: *Letentur celi et exultet terra, qua illius communionem dimittit grate admodum*.
- 95 Memoratus autem Paulus episcopus sermonem fecit ad populum presente Cyrillo in alexandrina ecclesia de incarnatione uerbi cuius initium est: *Conuenit hodie dilectionem uestram adhortari ut sacrum quendam nobiscum inungatis*. Et cum theotocon beatam Mariam appelas- set, acclamatum est ab omni populo: *fides ecce ista est dei donum Cyrillo orthodoxe; hoc audire querebamus; qui non ita dicat anathema sit*. Et cum prosequeretur sermonem Paulus et diceret duarum naturarum concursio- nem, diuinitatis scilicet et humanitatis, unum fecisse filium, unum Christum, unum dominum, acclamatum est denuo a populo: *Bene uenisti, orthodoxe episcope; dignus digno, christiani dicunt dei donum Cyrille ortodoxe*. Est autem pulchra et breuis oratio.
- 96 Secundo publice orauit de eadem re presente populo et astante Cyrillo, ubi de [128 a] Cyrilli laudibus; ubi inter sermonis initia populus acclamauit: *Dei donum Cyrille. Omnes fecisti ut te ipsum dignus digno*. Populus dixit: *Episcoporum parentem salua domine. Bene uenisti episcope orthodoxe, orbis eruditior, qui ita credit amat, magni magistri magnus laudator*. In fine omnis populus dixit: *Fili Theophili et Athanasii Cyrilli sapientiam audiamus*.
- 97 Subsecutus est breuem orationem Cyrillus cuius initium est: *Beatus propheta Isayas, laudat Paulum et hortatur populum ad reddendas gratias deo*. Scripsit autem et brevem epistolam ad Iohannem de Pauli laudibus qua egre illius ab se perfectionem<sup>1</sup> [profectionem?] confitetur.

91 = A 24, Pal 39: *Qui suam mentem deo sancto deuouere*      92 = Pal'40: *Legi quae a tua sanctimonia dudum mihi transmissa sunt. Graece non extat*      92 = Pal'40: *Legi quae a tua sanctimonia dudum mihi transmissa sunt. Graece non extat*  
*extat*      93 = A 118, latine non extat      94 = V 127, CT 72: *Exultent caeli et laetetur terra, Quesn 53: Laetentur caeli exultet terra*      95 = V 124, non extat latine      96 = V 125, Sich 11, recensio diversa  
 97 = V 126, Sich 12      98 = A 115

Cuius initium est: *Letificat quidem plurimum bonorum consortium.* Rursus et ad illum scribit docens episcopum Maximianum ad se scripsisse fundamenta pacis ecclesiarum sobrie esse iacienda, monendo et quod tam a se quam plerisque essent depositi episcopi, quidam iustis ex causis, et ne materiam istam attingeret, alioquin pax ipsa claudicare, secuturam excommunicationem inter se et illos, huiusque rei gratia stantibus rebus [hec] non esse tractanda donec integra pax daretur rebus. Afferit memoratum Paulum plura secum inde egisse. Incipit epistola: *Sapientissima cum sit sanctitas tua.*

100 Scribit autem et [ad] Theognostum et Charnosinum presbyteros Leontiumque diaconum, significans Achatiū senem prouocatum ab orientalibus episcopis ad se scripsisse [128 b] de delendis que ab se fuerant scripta seque respondisse; postea profecto in Alexandriam Paulo episcopo cuncta congrua accepisse formam, neque prius Paulo communicasse quam confessus esset dei genitricem beatam uirginem damnaretque Nestorii dogmata, quod et in ecclesia fecerit sublimi uoce. Et cum non haberet in scriptis a Ioanne dampnationem Nestorii preter solas epistolas nichil necessarium continentes, et se assereret illi communionem dare non posse nisi prius hoc ageret, tamen uidens tam illum quam Aristolaum moleste hoc ferre, ne puteretur detractare pacem scripsisse quidem communionis litteras chartamque dictasse de sententia Pauli episcopi cui se subscriberet anthiocenus episcopus, missosque clericos duos cum Aristolao ut si quidem ille subscriberet communionem redderent, sin autem sibi retinerent, pollicente tribuno non prius illi communionis litteras reddendas quam se subscriberet, quod si facere nolleat iret ille Constantinopolim et principi nuntiaret Iohannem esse qui parere nolleat. Incipit epistola: *De rebus omnibus scribimus uobis.*

101 Rescrit Iohannes Cyrillo dicens in principio: *Recepimus nos tuo mutuo, domine.* Significat autem se recipere omnia paucis immutatis que nichil mutarent sensum dictate ab se scripture. Oratque ut eam mutationem tolleret ob lucrando episcopos alias quos ei conciliari cuperet, asserens ita uisum et tribuno et clericis ab se missis ob utilitatem communem et ecclesie pacem, oratque suscipiat ut diaconos [128 c] illos suos pacis sibi gaudia nuntiantes. Est plena affectus epistola.

102 Scribit Iohannes ad omnes orientales episcopos significans pacem ecclesie redditam ita inchoans: *Obtinuit pietas et procul inuidia diaboli absit docet, monet, hortatur,* Cyrrillumque rectissime de fide sentire testatur, neque in ullo dissentire a fide quam ipsi partim Ephesi partim Antiochie diffinissent, illum approbasse quae scripserit et magnis esse laudibus prosecutum; agendas deo gratias suadet quod Egiptius et Oriens in fidei sinceritate concordent, pulchra epistola est. Mittit ad omnes exemplaria.

103 Scribit et ad principes per Aristolaum ubi in eorum effunditur laudes asserens fidem quam Calcedone sibi obtulissent a Cyrillo per omnia fuisse probatam atque susceptam; cui et ipse consonam exposuerit fidem, sublata discordia et contentione omni. Mittit exemplar

99 = A 116      100 = A 117, CT 173: De omnibus rebus scribimus uobis      101 — A' 118  
*latine non extat*      102 = A 119, CT 77: Optimus pietas et omnis diaboli abscedat inuidia  
 103 = A 120, CT 179: Oportunum nunc illo eloquio prophetae dicere

utriusque epistole per tribunum Aristolaum. Suscepisse ordinationem Maximiniani, dampnasseque Nestorii impia dogmata. Orat episcopos huius rei gratia abiectos depositosque restitui, quod facere illi possint facile exemplo maiorum qui erectis suis ecclesiis rediderunt sacerdotes et qui contumeliose essent ordinati remouissent. Desunt in principio laudes; incipit epistola: *Oportet nunc propheticum illud eloquium dicimus.*

104 Sribit et ad Sextum romane urbis episcopum epistolam cuius initium est: *Ad decus totius orbis credimus sanctitatem tuam apostolicum ascendisse thronum*, nuntiat illi [128 d] pacis et unitatis ecclesiarum gaudia, scriptam sibi mirabili concordia factam de se electionem a Cyrillo quam ipse illius didicerit litteris. Scriptu[ru]m latius cum ex more ad se illius synodica scripta peruererint, subiicitque quam ad Cyrillum miserat de incarnatione Domini suam et orientalium fidem.

105 Ad Maximianum eciam scribit illius congratulans electioni et cum miris laudibus prosequens et pacis gaudia nuntians missurum se continuo ecclesiastici ordinis viros. Paulum libenter iturum nisi per itineris longitudinem infirmatus esset grauiter quem et ipsum ubi conualuerit prosecutum. De Cyrilli secum concordia dicit, et de impii dampnatione Nestorii. Mittitet exemplaria exposite fidei ad Cyrillum et Cyrilli ad ipsum; est epistole initium: *Oportebat quidem et dudum letitiam nostram*, etc.

106 Achatius quoque berriensis episcopus ad eundem Maximianum plenam grauis laudationis epistolam que incipit: *Episcopatus uenerationis tue differri non debuit*. Asserit discordiam partium in eo conuenisse, pacis quoque inite gaudia ordinemque persequitur, paucis dicit et uniuersalem scripsisse epistolam pacis et concordie leticieque emulam.

107 Sribit quoque Cyrillus Maximiano ipsi asserens sibi per clericos suos renuntiatum esse quod non ad illum scripsisset pacis federa et conditiones esset contristatus, et quod soli acquieuisset niceno symbolo tomosque suos et epistolas contra [129 a] Nestorium dampnasset; purgat crima ueritatemque declarat se quidem per omnia sequi nicenum simbolum; quod quia peruerse ad suum sensum retorquere Nestorius uoluisset necesse fuisse et thomos et epistolas scribere. Se non sua dampnasse neque ita desipere symbolum nicenum ab ephesina quoque synodo fuisse roboratum. Est initium epistole: *Scribunt ad me dilectissimi mei clericu*.

108 Theodoreetus Iohanni scribit gratulans concordie et addens egyptias litteras in communi perfectas contrarias esse XII capitulis quibus usque ad eam diem se aduersatum esse testatur, diliratque capitula fuisse heretica sed que modo fuerint scripta commendat; dicit spiritum sanctum non ex filio aut per filium habere substantiam sed ex patre procedere et esse proprium filii. Est plena insipientie epistola et incipit: *Deus qui sapienter omnia dirigit*.

109 Eusebio item presbytero causanti pacem non esse rationabiliter factam scribit Cyrus epistolam, qua significat epistolas quasdam circumferri a Nestorii studiosis Iohannis ad se factas uel immutatas. Se Iohanni non prius communionem reddidisse quam dampnasse Nestorium et theotocon beatam virginem appellasse, qua in re multum laborasset

<sup>104</sup> = A 121, latine non extat    <sup>105</sup> = A 123, latine non extat    <sup>106</sup> = A 124, latine non extat    <sup>107</sup> = A 126, latine non extat    <sup>108</sup> = A 128 (incompleta), CT 183: Deus qui sapienter omnia indagatur    <sup>109</sup> = A 130, latine non extat

emisenus episcopus Paulus, episcopos dampnatos in quo essent habitu permisisse manere ne huius rei gratia dissentirent ecclesie, satis uisum esse quod Nestorii dogma dampnassent quod facere ante noluisserunt, exponitque quenam fuisse orientalium de fide confessio. Retulisse sibi Paulum [129 b] episcopum que quidam de se tractarent, que in epistola ad Iohannem notauerit et irriserit. Incipit epistola: *Legi epistolam dilectionis tue.*

110 Scripserat **Cyrillus** librum contra eos qui theotocon beatam virginem nollent confiteri et proprie ad subditos et commissos cure sue fideles ubi contra Nestorii eiusque impia dogmata pugnat. Est autem eius initium: *Norunt medici quidnam futuris morbis possit occurrere.*

111 Scripsit et **Anastasio**, **Alexandro**, **Martiniano**, **Iohanni**, **Paregorio** presbyteris et **Maximino** diacono monachorumque patribus per **Egiptum** de expositione niceni symboli, ubi precipua ipsius mentio contra Nestorium uigilat. Incipit autem: *Studium et industria dilectionis uestre.*

112 Scribit et librum de incarnatione uerbi cuius initium est: *Altum quidem et magnum atque omnino mirabile est pietatis sacramentum ipsisque sanctis angelis admirandum*, aduersus Nestorii dogma. Scripsit et Achatio melitensi episcopo epistolam docens de modo pacis atque unionis, quia et ipse ex rumoribus scandalum percepisse uidebatur, docens ex principiis edicto Iohannem impulsu egisse cum Achatio ut ad se scriberet etc. Misum fuisse Paulum emisenum qui litteras a Iohanne ad se ferret irritationis plenas potius quam reconciliationis cuiusmodi oportuisset scribi ita uiolato ut ipse fuisse, cui cum diceretur dogmatum gratia illos fuisse contra se irritatos, non dogmatum causa, inquit, sed assentiendum potentioribus. Et cum Paulus assereret Iohannem [129 c] paratum esse consentire dampnationi Nestorii neque tamen appareret in scriptis, tandem datum esse finem optimum rebus, Nestorii fautores defecisse qui dicerent orientis episcopos uideri quidem dampnasse Nestorium sed tamen cum illo sentire. Componit uoces orientalium ex ea quam sibi tradiderant fide cum Nestorii uocibus, ostenditque illos ab eo omnino dissentire. Est autem prolixa et pulchra epistola que incipit: *Est profectio res pernecessaria mutua fratrum allocutio*

113 114 Scribit et ad **Donatum** nicopolitanum episcopum de pacis ecclesiaram conditionibus, eadem dicens, notatque in fine epistole Iohannem scripsisse ad **Sixtum** romane et **Maximianum** constantinopolitane ecclesie sacerdotes. Incipit epistola: *Oportere arbitratus sum tue sanctitati que de ecclesiarum pace secuta sunt scribere.*

115 Subditur Iohannis epistola ad **Sixtum** et **Cyrillum** ac **Maximianum**, epistola in qua premissa causa discidii, quia scilicet ad dampnandum Nestorium non fuissent expectati, modeste tamen satis, approbant gesta sacre synodi, dampnationemque Nestorii ut iuste ac legitime approbant factam, Maximianique ordinationi multum fauent et impium dogma Nestorii dampnant, asserentes se eadem sentire et predicare in ecclesia de

110 = A 3, latine non extat 111 = V 135, Wint 1: Caritatem uestram eruditio simul ac uirtutis 112 = R 19; PG 77, 1089 113 = V 128, CT'76: Causa quidem dulcis et valde digna est fratrum allocutio 114 = V 129, CT 295: Conuenire opinor peculiariter tuae me religiositati ea quae ecclesiarum subsecuta sunt pacem 115 = V 730, latine non extat

incarnationis misterio ac de omnibus que predicaret sancta synodus. Incipit epistola: *Et studium et intentio esse omnibus debet qui sacerdotio sunt honorati.*

116 Cyrilus item perceptis litteris Maximiano scribit illius potissimum meritis pacis [129 d] ascribens federa, multumque gratulans restitute corporis Christi unioni mittique ad eum litteras quibus Iohannes et orientales dampnant Nestorium, etc. Est initium epistole: *Dubium profecto non erat preualituras tue beatitudinis preces.*

117 Commentarium scribit Eulogio alexandrino presbytero illis respondens qui culpabant orientalium expositionem fidei dicentium duas naturas in Christo et se qui ista tollerasset, dicentes plerosque putare Cyrilum que essent Nestorii sapere; pulchre responderet ac lucide, dicens cum putassent orientales se de Apollinaris scola esse permisisse ut hiis uocibus uterentur ne unum Christum in duos diuidenter, etc.; dicit epistolam ad Achatium melitensem suam pulchre ad ista respondere quam secum ille cum aliis plurimis in loculis ferret reddendas cui mittebantur; reddi iubet preposito illustri libros duos ab se missos; unum quidem contra Nestorii blasphema dogmata, alterum qui synodi aduersus Nestorium eiusque complices contineret gesta, responsionesque ab se factas ad eos qui contra XII capitula scriperant, Andream scilicet et Theodoreum, et in fine breues quasdam expositiones de incarnationis sacramento pulchras atque utiles multum. Admonet ut ex epistolis que essent in membranis illi quinque offerat: unam Achatii ad [E]pictetum; aliam ipsius ad Iohannem; aduersus Nestorium duas, breuiorem et prolixi[130 a]orem, maioremque illam ad Achatium, hoc enim illum de se postulasse. Incipit epistola: *Carpunt quidam expositionem quam fecerunt orientales.*

118 Ad Iohannem item anthiocenum et synodum ibi congregatam scribit Cyrilus dicens in principio: *Non quieuit draco apostata.* Inuehit<sup>1</sup> contra eos qui Nestorii uenena clam funderent dicentes orientales idem sentire. Allegat epistolam ad Armenios Procli quem ex nimia laude celebrabat; dolet quod profanas opiniones Diodori et Theodori quidam applicarent sanctis patribus Athanasio, Basilio, Gregorio, Theophilo ac reliquis qui non modo Nestorii dogma uerum et hereticorum omnium pariter dampnant, qui ante illum eadem senserant. Admonet ne hiis qui ab heresi conuertuntur improprietur error, ne segniores per hoc fierent ad conuersionem, cum solempne sit medicis infirmos cupere ad sanitatem reduci gratularique dum id contigerit, et pastoris de euangelio inferatur exemplum qui LXXXIX ouibus dimisis, etc. Si qui uero monachorum seu clericorum culparentur quod intra ecclesie scripta cum Nestorio senserunt eos audire oportere in ecclesia, quod qui criminantur dum putant se in ecclesia non facile audiri secularium iuditia expetunt, cum dignius sit ecclesiastica negotia in ecclesiis potissimum audiri.

119 Scribit ad Achatium quoque de emissario pulchram et prolixam epistolam cuius initium est: *Ea que nuper [130 b] a tua sanctitate scripta ad me sunt perlegens, plurimum iocunditatis accepi.* Sequitur illum ad

<sup>116</sup> = V 131, CT 74: Non erat dubium quia omnino et semper praeualerent tuae sanctitatis orationes    <sup>117</sup> = V 132, CT 75: Reprehendunt quidam    <sup>118</sup> = V 133 latine non extat    <sup>119</sup> = V 144, latine non extat

<sup>1</sup> inuenit B

se scripsisse oportere illum de emissario aliquid scribere illiusque pandere sacramentum de quo scriptum in Leuitico sit: *Et assumet Aaron duos hircos et statuet illos coram domino ad ianuam tabernaculi testimonii et imponet Aaron super duos hyrcos.* Docet pulchre misterium Christi inde signari.

120 Sequitur decretum imperatoris Theodosii contra Porphyrium et nestorianos atque Hyreneum episcopum Tyri, quo iubetur ut omnes Porphirii libri igni traderentur ne ledere quempiam possint, et qui Nestorii dogma sectari deprehensi fuerint, siquidem episcopi aut clerici fuerint ecclesiis reiciantur, sin layci subdantur anathemati, liceatque catholicis omnibus eos publicare atque arguere. Decernit ut queque contra uel preter fidem nicene et ephesine synodi sancteque memorie Cyrilli fidem scripta reperirentur igni traderentur. Atque ut omnibus palam fieret quam ille aduersaretur impium dogma Nestorii mandat Hyreneum sua dudum huius rei gratia indignatione perculsum, qui contra apostolica statuta post bigamiam Thirii esset ordinatus episcopus, de ipsa ecclesia eici, priuatumque ibi morari omni sacerdotii nomine et honore priuatum. Adiungitur decreti uulgatio a prefectis sancta contra Porphyrium, Nestorium et Hyreneum. Incipit edictum: *Congrue existimamus imperio nostro uulgationis uero et legem et rempub. ipsius constans[ 130 c] tiam ex religione pendere.*

121 Scripsit beatissimus Cyrus de incarnatione uerbi filii dei patris libellum cum sententiis brevibus cuius initium est: *Rectissima diuine scripture intelligentia, habet et interrogations et responsiones.*

122 Antequam sancta synodus conueniret, Basilius diaconus una cum pluribus monachis imperatorem supplex adiit orans ut periclitanti fidei subueniret, que a Petro apostolorum principe sub Christo fundata esset, cui reuelatum esset diuinitus incarnationis sacramentum quam Iacobus et Iohannes et apostoli reliqui docuissent et euangeliste martyres et confessores episcopi sancti: Hyrenius,<sup>1</sup> Gregorius neocesariensis episcopus, sancta synodus antiochena CLXXX episcoporum contra Paulum Samosatensem, Nicena synodus, Basilius et Gregorius fratres, Athanasius, Ephrem syrus, Gregorius, Hammon, episcopi; Vitalis, Amphilochius, Paulus, Eustachius, Methodius, Optimus, Leporius, Ambrosius mediolanensis, Africana synodus, Ioannes, Seuerianus, Atticus, Cyrus adhuc uiuens, communi uoce et studio predicassent. Non debere principem ferre ut ecclesia illa ab huiusmodi non episcopo sed tyranno et carnifice regetur, qui omnes presbyteros sibi publice contradicentes uerberibus cederet omnique genere supplitorum uexaret, et seipsum grauissimis uerberibus affecisset cum illius argueret impietatem. Postulabat universalem synodum Constantinopoli conuocari.

123 [ 130 d] Scripsit autem Cyrus et commonitorium ad Succensum beatissimum Diocesarie episcopum de fide, cuius initium est: *Legi commentarium a tua sanctitate missum.* Asserit Diodorum quendam magistrum fuisse Nestorii cuius hic totam imbiberit fecem et de dominice incarnationis sacramento indigne simul atque impie scripserit. Disserit per singula que heresim impiam destruant.

120 = V 138      121 = V 140-141, latine non extat      122 = V 143, latine non extat  
 123 = V 171, CT 305: Perlegi quidem commonitorium quod a tua est sanctitate transmissum, Sich. 8: Perlegi commonitorium quod a tua sanctitate directum est

<sup>1</sup> Irenaeus.

124 Rescrit ad quorumdam interrogaciones mittitque ad eundem Succensum et est initium: *Aperte quidem se insinuat ueritas hiis qui diligunt eam.* Sunt eciam rogtiuncule ille nestorianorum et dogma Nestorii tuentium, quibus per omnia diligentissime et magna cum dignitate occurrit.

FINIS

124 = V 172. CT 306: Claram quidem semetipsam constituit ueritas diligentibus eam.  
Sich: 9: Declaratur quidem ueritas his qui diligunt eam.